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Maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman ja siihen liittyvän kestävää
kasvua ja työtä 2014-2020 –Suomen rakennerahasto-ohjelman
rahoitussuunnitelman laadinta vuosille 2017 ja 2018

MYR § 13 Työ- ja elinkeinoministeriö on 6.6.2016 päivätyllä kirjeellään antanut
oh jeet TOPSUn valmistelusta.

Alueiden kehittämisestä ja rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista
an ne tun lain (7/2014, ALKE-laki) 33 §:n mukaan maakunnan liiton
joh dol la valmistellaan kahden vuoden välein maakuntaohjelman toi-
meen pa no suun ni tel ma maakunnan yhteistyöryhmän hy väk syt tä väk-
si. Toimeenpanosuunnitelma valmistellaan yhteistyössä elinkeino-,
lii ken ne- ja ympäristökeskusten (ELY-keskus) ja muiden maa kun ta-
oh jel man toteuttamiseen osallistuvien tahojen kanssa.

Rakennerahastotoiminnan hallinnoinnista annetun valtioneuvoston
ase tuk sen (356/2014, ALKE-asetus) 12 §:n mukaan toi meen pa no-
suun ni tel maan liittyy rahoitussuunnitelma, joka sisältää arviot mm.
alu een päätettävissä olevasta kansallisen ja EU-ra ken ne ra has to va-
ro jen alueellisen suunnitelman rahoituksesta sekä niitä vastaavista
val tion varoista sekä arvot kuntien ja muiden julkisyhteisöjen ra hoi-
tus osuuk sis ta.

Toimeenpanosuunnitelma sisältää yhteistyöryhmän mahdollisen
kan nan oton rakennerahasto-ohjelmien valtakunnallisiin teemoihin
kuu lu vis ta hankehauista ja -suunnitelmista sekä alueen osal lis tu mi-
ses ta niihin. Kannanotossa voidaan ottaa kantaa valtakunnallisten
tee mo jen yhteensovitukseen maakuntaohjelman ja alueella to teu tet-
ta vaan rakennerahastotoimintaa sekä määritellä alueen nä kö kul mas-
ta valtakunnallisista hankesuunnitelmista tärkeimmät.

Nykyiset toimeenpanosuunnitelmat koskevat vuosia 2015-2016
(Kainuu on päivittänyt suunnitelmansa vuoteen 2017). Syksyllä tu lee
maakuntien, myös Kainuun, valmistetavaksi
toimeenpanosuunnitelma, joka kos kee vuosia 2017-2018. Vuotta
2018 koskevat suunnitelmat ovat alus ta via sekä niiden ei tarvitse olla
sitovia.

Valmisteilla oleva maakuntauudistus aiheuttaa muutostarpeita maa-
kun ta oh jel man ja sen toimeenpanosuunnitelman valmisteluun ja ai-
ka tau lui hin. Siltä osin TEM ohjeistaa erikseen asiasta syksyllä 2016



seu raa vien maakuntaohjelmien, kevyemmällä menettelyllä val mis tel-
ta vien ns. muutosmaakuntaohjelmien valmistelusta. Nyt laadittava
toi meen pa no suun ni tel ma tarkistetaan ja päivitetään muu tos maa kun-
ta oh jel man laadinnan yhteydessä.

Maakunnan yhteistyöryhmän hyväksymät toimeenpanosuunnitelmat
vuo sil le 2017-2018 sekä vuoden 2017 rahoitussuunnitelmat ja alus-
ta vat esitykset vuoden 2018 rahoitussuunnitelmaksi tulee toimittaa
21.10.2016 mennessä sähköpostilla (taulukot excel-muodossa)
rakennerahastot@tem.fi ja paivi.poikola@tem.fi. Aikataulu on yhteen
so vi tet tu ELY-keskusten tulossopimusesitysten kanssa.

Ministeriö on määritellyt alustavat kulmaluvut. Kainuun osalta alla
tau luk ko jaoteltuna toimintalinjojen mukaisesti.

MYR sihteeristö käsitteli alustavasti asiaa kokouksessaan 10.6.2016
ja totesi, että 12.10.2015 olleisiin kulmalukuihin on tullut huo mat ta va
korotus. Merkittiin saapunut kirje tiedoksi ja käydään alustavat neu-
vot te lut liittyen TOPSUun ja rahoitukseen.

Erillinen liite ministeriön kirje.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, puh.
044-4100 741 ja maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797
0197.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Toimeenpanosuunnitelman päivittämisprosessi aloitetaan ja siinä
otetaan huomioon:
 hankekysely (tehdään kesän aikana)
 matkailustrategian päivitys (käynnissä)
 varautumissuunnitelma (hyväksytty helmikuussa 2016) sekä
 valmistelussa oleva kasvusuunnitelma, joka liittyy Terrafamen

jatkovaihtoehtoihin.



Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Käytiin keskustelua asiakirjan valmisteluun vaikuttavista tekijöistä ja
todettiin, että aloitetaan toimeenpanosuunnitelman valmistelu.

MYR § 25
12.9.2016

MYR sihteeristö käsitellyt TOPSU asia kokouksissaan 15.8.2016 ja
5.9.2016. Käynyt alustavat keskustelut TOPSUn sisällöstä ja mah-
dol li ses ta ra hoi tuk sen jakautumisesta. Tulevan TOPSUn pää ta voit-
teek si on esitetty työllisyysasteen nostamista, joka on myös  hal li tus-
oh jel man keskeinen tavoite. Lisäksi TOPSU:n uudistamisessa ote-
taan huomioon Kainuun toimintaympäristössä tapahtuneet muu tok-
set sekä varautuminen Terrafamen jatkovaihtoehtoihin .

Sihteeristön kokouksessa on todettu, että Kainuun liitolla on
EAKR-ra hoi tuk sen lisäksi käytettävissä hanketoimintaan uusia ra hoi-
tus inst ru ment te ja. Näitä koskevat linjaukset tullaan sisällyttämään tu-
le vaan TOPSUun.

Näistä alueelliset in no vaa tiot ja kokeilut (AIKO) -rahoitus on kan sal li-
nen alue ke hi tyk seen kohdennettu määräraha; joka perustuu hal li tus-
oh jel maan. Rahoitus on Suo men hal li tuk sen ´Kilpailukyvyn vah vis ta-
mi nen elinkeinoelämän ja yrit tä jyy den edel ly tyk siä parantamalla´
-kär ki hank keen toimenpide. AIKO-rahoitus on kolmevuotinen kokeilu
ja vuodelle 2016 työ- ja elin kei no mi nis te riö on myöntänyt  Kainuun
lii tol le AIKO-rahoitusta  206 000 €.

Kainuussa AIKO-rahoituksella haetaan ratkaisuja ja kokeiluja Kai-
nuun aluekehittämishaasteisiin. Rahoituksen käytön linjaukset on
teh ty voimassa olevan TOPSU:n liitteessä. Rahoituksella tuetaan
alue läh töi siä hank kei ta, joilla vahvistetaan maakunnan eri osien ky-
kyä sopeutua elin kei no ra ken teen muutoksiin. Keskeisessä roolissa
ovat elin kei no jen, elinvoiman ja yritysten toimintaympäristön uu dis tu-
mi nen, kasvu ja kansainvälistyminen sekä työllisyys ja kokeilut.

Toinen uusi Kainuun liiton rahoitusväline on tulevaisuusraha. Kai-
nuun maakuntavaltuusto on kokouksessaan 30.11.2015 hy väk sy nyt
Kai nuun tulevaisuusrahaston perustamisen ja säännöt. Maa kun ta-
val tuus ton 6.6.2016 päätöksen mukaisesti tu le vai suus ra has ton koko
on 500 000 €.

Kainuun tulevaisuusrahaston tarkoituksena on tukea maakunnan
hen kis tä ja taloudellista vaurastumista sekä yhteistyön kehittymistä
ra hoit ta mal la maakunnallisesti merkittäviä kehittämishankkeita sekä
eri osapuolten yhteistyöhön perustuvia maakunnan ke hit tä mis hank-
kei ta.



Kainuun liitolla on käytettävissään edelleen kansallista maakunnan
ke hit tä mis ra haa, joka on tarkoitettu han ke toi min taan ja jota koskee
val tion avus tus la ki ja tukikelpoisuusasetus. Yh teen sä rahoitusta on
jäl jel lä 400 000 €.

Toimijoilta on pyydetty TOPSUn valmistelun pohjaksi uusia han-
ke-esi tyk siä ja niitä on tullut yhteensä 50 kpl, jois sa on haettu
EU/val ti on rahoitusta yh teen sä 26 234 308 € ja ko ko nais kus tan nus-
ar vio 34 490 454 € eli 76 % haettu tuen osuus ko ko nais ra hoi tuk ses-
ta.

Aluekehitysjohtaja Heimo Keränen Kainuun liitosta alustaa kes kus te-
lun pohjaksi TOPSU asias sa.

Erillisenä liitteenä rahoitustilanne EU-hankkeissa 1.1.2014-31.8.2016

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Heimo Keränen, Kai nuun
liitto, puh. 044 4100 741.

Maakuntajohtajan ehdotus:

MYR käy evästyskeskustelun maakuntaohjelman toi meen pa no suun-
nis tel man valmistelusta ja merkitsee tilanteen tie dok si. Esitys toi-
meen pa no suun ni tel mas ta rahoitustaulukoineen tuodaan MYR:lle hy-
väk syt tä väk si 17.10.2016 kokoukseen.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.


